
 
 

UCHWAŁA NR LI/371/2023 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i poz. 572) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Określa się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Rogowo w 2023 roku". 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Rogowo; 

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rogowo; 

3) Urzędzie Gminy - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Rogowo; 

4) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogowo w 2023 roku; 

5) Schronisku - rozumie się przez to firmę FHU ZIBI SCHRONISKO CYWIL Zbigniew Chmielewski 
z siedzibą: Rybowo 51, 62-130 Gołańcz,w imieniu której działa Pan Zbigniew Chmielewski - właściciel 
firmy i Pani Danuta Jarzina - pełnomocnik, jako miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 
domowymi, spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

§ 3. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizuje: 

- Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych 
do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

§ 4. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) realizuję Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza 
weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt przebywających w Schronisku. 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Wójt poprzez 
prowadzenie akcji dokarmiania kotów wolno żyjących na terenie Gminy oraz podejmowanie niezbędnych 
interwencji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 3619



2. Z ramienia Wójta osobą odpowiedzialną za realizację zadania, o którym mowa w ust. 1, jest osoba 
zatrudniona w Urzędzie Gminy na stanowisku ds. gospodarowania odpadami komunalnymi, leśnictwa 
i ochrony przyrody. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) Wójt - za pośrednictwem osoby zatrudnionej w Urzędzie Gminy na stanowisku ds. gospodarowania 
odpadami komunalnymi, leśnictwa i ochrony przyrody - poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują: 

1) Wójt poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej, 
udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym, biorącym udział w zdarzeniach drogowych tj. 
Gabinet Weterynaryjny P. Czekaj i M. Szczekot Sp. P. Plac Zamkowy 7, 88-400 Żnin; 

2) Schronisko w miejscu prowadzenia działalności poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii. 

§ 8. Zapewnia się miejsce dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy w Schronisku. 

§ 9. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w miejscowości Wójcin 29, gmina Żnin, spełniające 
odpowiednie warunki sanitarno-bytowe, określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 oraz z 2022 r. poz. 1570), 
w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy, z którym Wójt zawiera stosowną 
umowę. 

§ 10. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje i przeprowadza Schronisko. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
trwale dotąd pozostawały. 

3. Odłowione bezdomne zwierzęta umieszcza się w Schronisku. 

4. Odłowione zwierzęta przewiezione do Schroniska podlegają następującym czynnościom i zabiegom: 

a) ocena stanu zdrowia przez służbę weterynaryjną, 

b) pomoc lekarsko-weterynaryjna w razie konieczności, 

c) umieszczenie w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę na okres 14 dni, 

d) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt po upływie okresu kwarantanny, 

e) uśpieniu w przypadkach zwierząt niebezpiecznie agresywnych oraz chorych, których utrzymanie przy życiu 
wiązałoby się z cierpieniem, 

f) zaszczepieniu przeciwko wściekliźnie. 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób wydatkowania tych 
środków została określona w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Dariusz Kośmider 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3619



Załącznik do uchwały Nr LI/371/2023 

Rady Gminy Rogowo 

z dnia 22 maja 2023 r. 

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogowo w 2023 roku, z uwzględnieniem 

środków finansowych. 

 
L.p. 

 
jednostka 

realizująca 
 

środki 
finansowe 

(zł) 
zadania 

 
Sposób finansowania 

1. 

Urząd Gminy 
Rogowo 

1.000,00 
(środki 
własne 
Gminy 

Rogowo) 

- zapewnianie opieki zwierzętom 
gospodarskim, 
- sprawowanie opieki nad kotami 
wolno żyjącymi, w tym ich 
dokarmianie, 
- poszukiwanie nowych właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt. 
 

- wydatki własne 

2. 

Schronisko 
dla zwierząt 

 
48.000,00 

(środki 
własne 
Gminy 

Rogowo) 
 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom 
miejsca w schronisku, 
- odławianie bezdomnych zwierząt 
z terenu Gminy Rogowo, 
- transport odłowionych zwierząt, 
- sterylizacja/kastracja zwierząt 
przyjętych do Schroniska, 
- zapewnianie ogólnej opieki 
bezdomnym zwierzętom domowym 
z terenu Gminy Rogowo, 
- zapewnianie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w Schronisku, 
- usypianie ślepych miotów zwierząt 
przebywających w Schronisku, 
- działania informacyjno-edukacyjne. 

FHU ZIBI SCHRONISKO 
CYWIL 
- rozliczenie za wykonane 
usługi na podstawie faktury 
VAT wystawionej na 
koniec każdego miesiąca 

3.  
Zakład 
leczniczy dla 
zwierząt 

2.000,00 
(środki 
własne 
Gminy 

Rogowo) 
 

- zapewnianie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, 
- sterylizacja/kastracja zwierząt. 

Gabinet Weterynaryjny P. 
Czekaj i M. Szczekot Sp. P. 
- zgodnie z ustaleniami 
zawartymi w umowie 
i wystawionej fakturze 
VAT 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3619


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-26T09:03:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




